АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023                                                                                                №  30  –п

Об  утверждении мероприятий по подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2023 года

   В целях обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов, населения в весенне-летний период 2023 года и своевременного сосредоточения сил и средств на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ, во исполнении постановления главы муниципального образования Акбулакский район от 30.03.2023 № 227-п «Об  утверждении мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023 года»
  п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Заилечный сельсовет в весенне-летний период 2023 года согласно приложению №1.
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период согласно приложению №2.
3.  Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров на территории МО Заилечный сельсовет согласно приложению № 3.
4. Утвердить сведения о пунктах временного размещения населения, эвакуируемого в случае возникновения пожаров на территории муниципального образования Заилечный сельсовет согласно приложению № 4.
5.Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        Глава администрации                                                    С.Ю. Нижегородцев

	Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации
муниципального образования                                                                                     Заилечный сельсовет                                                                                      от  31.03.2023  №  30 -п

    ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Заилечный сельсовет в весенне-летний период 2023 года

	№
п/п

	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Доведение до населения плана основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в местах места обнародования
	До 10.04.2023
	Специалист администрации Л.Л.Богданова

	2.
	Создать рабочие группы из водителей ДПК, внештатных инспекторов пожарной охраны, участкового уполномоченного полиции, представителей органа местного самоуправления по подготовке населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период
	До 10.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	3.
	Проведение сходов граждан по профилактике пожаров, по очистке территорий частных подворий от мусора, сухой растительности, навоза
	До 30.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	4.
	Дополнительные инструктажи по безопасному поведению работников, учащихся в быту, в учреждениях, на отдыхе в лесных и степных массивах
	До 30.04.2023
	Директор МБОУ «Веселовская СОШ № 1»
С.А. Воронова

	5.
	Проведение бесед по тематике соблюдения пожарной безопасности гражданами в быту, на производстве
	В весенне-летний период 2023 года

	Заведующая СДК с.Веселый Первый
К.С. Лунегова,
библиотекарь
Н.Э.Нижегородцева,
культорганизатор сельского клуба
п.Кзылбулак
З.К.Айдавлетова

	6.
	Продолжить и завершить 100% распространение среди населения памяток по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	До 20.05.2023
	Специалист администрации Л.Л.Богданова

	7.
	Провести опашку населенных пунктов, общественных свалок мусора по периметру полосой шириной не менее 10  метров, а также полосой шириной не менее 50-ти метров  очистку от сухой древесно-кустарниковой растительности, валежника
	До 30.05.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	8.
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения, очистку подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения, оборудовать безопасные пирсы к естественным водоисточникам с площадками размерами не менее 12х12 метров
	До 30.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев
Директор МУП «Родник»
С.В. Коваленко

	9.
	Обеспечить пожарную технику ГСМ, огнетушащими веществами
	До 15.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	10.
	Провести  проверку системы оповещения населения при надвигающейся опасности
	До 15.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	11.
	Обеспечить при складировании грубых кормов в личных подворьях  противопожарные разрывы (не менее 15м до линии электропередач, не менее 20м до дорог и не менее 50м до зданий и сооружений)
	весенне-летний период 2023 года

	Собственники домовладений

	12.

	весенне-летний период 2023 года

	13.
	Организовать круглосуточное дежурство на приспособленной для пожаротушения технике водителей ДПК
	весенне-летний период 2023 года

	Директор МУП «Родник»
С.В. Коваленко

	14.
	Обязать собственников земель сельскохозяйственного назначения обеспечить контроль выполнения запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и пастбищах, разведения костров на полях
	весенне-летний период 2023 года

	Собственники земель сельскохозяйственного назначения

	15.
	Создать резерв сил и средств из числа старост, работников ДПК и населения
	До 30.04.2023
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев
Директор МУП «Родник»
С.В. Коваленко

	Приложение №2
к постановлению администрации                                                                                              муниципального образования                                                                           Заилечный сельсовет                                                                                 от  31.03.2023  №  30 -п

    Рабочая группа
по подготовке населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период

	Нижегородцев С.Ю.
	Глава администрации

	Богданова Л.Л.
	Специалист по делопроизводству

	Коваленко С.В.
	Директор МУП «Родник»

Воронова С.А.

Директор школы

	Жангабылова Н. Д.
	Заведующая ФАП

	Лунегова К.С.
	Директор СДК

	Нижегородцева Н.Э.
	Библиотекарь Веселовской №1
библиотеки

	Бакаев Б.С.
	водитель ПК

	Ильичев В.А.

	водитель ПК

	Губский С.Ю.
	Участковый полиции

Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению  администрации
муниципального образования                                                                                Заилечный сельсовет                                                                                       от  31.03.2023  №  30 -п

ПЛАН
привлечения сил и средств на тушение пожаров на
территории муниципального образования Заилечный сельсовет

	№
п/п
	Наименование населенных пунктов
	Расстояние до населенных пунктов
	Способ вызова
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Ф.И.О.
водителя,
тракториста

	Собственник транспортного средства

	1.
	с.Веселый Первый
	4 км
	46-3-24

89058441748
89058119577
	ЗИЛ-131

Т-150

ДТ-75
	Бакаев Б.С..

Кожинский С.Ю.
Жумагазин А.Б.

	Заилечный сельсовет

ООО «Форпост-Агро»

КФХ «Азамат»

	2.
3.
	п.Нагумановка
п.Новоодесский
	5 км
14
	89068318861
89058172404
	Т - 150

МТЗ-50

ЗИЛ-131
	Жумагалиев М.Ж.
Айдавлетов А.М.
Бакаев Б.С.

	Заилечный сельсовет

	Заилечный сельсовет

	4
	п.Кызылбулак
	18
	89058102997
89058854569
	МТЗ-82
К-700

	Снасапов Б.С.

	КФХ «Аслан»

	5.
	п.Майкобулак
	22
	46-3-24
	ЗИЛ-131

МТЗ-80
МТЗ-80
	Бакаев Б.С.

Герлинг А.А.
Бержаканов С.Д

	Заилечный сельсовет
КФХ
КФХ

	Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению   администрации
муниципального образования                                                                                Заилечный сельсовет                                                                                       от  31.03.2023  №  30 -п

СВЕДЕНИЯ
о пунктах временного размещения населения, эвакуируемого в случае возникновения пожаров на территории муниципального образования Заилечный сельсовет

	Наименование, адрес организации, на базе которой развертывается ПВР

	Руководитель организации
(Ф И О , тел.)
	Вместимость
	Ответственный от администрации МО
(Ф И О,  тел)

	МБОУ «Веселовская СОШ №1»
	Воронова С.А.
46-3-42
	320
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

	Сельский
Дом  Культуры
	Лунегова К.С.

	400
	Глава администрации
С.Ю.Нижегородцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023

№

30

–

п

О

б

утверждении мероприятий по

подготовке к весенне

-

летнему

пожароопасному периоду 20

2

3

года

В

целях обеспечения

пожарной

без

опасности

населенных пунктов,

населения в весенне

-

летний период 20

2

3

года и своевременного

сосредоточения сил и средств на тушение пожаров и проведение аварийно

-

спасательных работ

, во исполнении постановления главы муниципального

образования Акбулакский район от

30

.0

3

.202

3

№ 2

27

-

п «

О

б

утверждении

мероприятий по

подготовке

к весенне

-

летнему пожароопасному периоду

20

2

3

года»

п о с т а н о в л я ю:

1

. Утвердить план основных мероприятий

по обеспечению

пожарной

безопасности на территории муниципального образования Заилечный

сельсовет

в весенне

-

летний период 20

2

3

года

согласно приложению №1

.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке населенных пунктов

к эксплуатации в

весенне

-

летний

пожароопасный перио

д

согласно

приложению №2

.

3.  Утвердить план привлечения сил и средств на тушение пожаров на

территории МО

Заилечный сельсовет согласно приложению № 3.

4

. Утвердить сведения о пунктах временного размещения населения,

эвакуируемого в случае возникновения пожаров на территории

муниципального образования Заилечный сельсовет согласно приложению

№

4

.

5

.

Настоящее Пос

тановление вступает в силу

после

его подписания.

6

. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

С.Ю. Нижегородц

ев